

Strøm Hansen A/S

Sundsholmen 39, 9400 Nørresundby
CVR-nr. 10 77 53 45

Årsrapport for regnskabsåret 01.02.17 - 31.01.18

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.05.18

Claus Christensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15 - 28

Selskabet

Strøm Hansen A/S
Sundsholmen 39
Postboks 100
9400 Nørresundby
Telefon: 96 32 60 00
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 10 77 53 45
Regnskabsår: 01.02 - 31.01

Direktion

Ole Korsholm
Flemming Munk

Bestyrelse

Claus Christensen, formand
Ole Korsholm
Flemming Munk
Mikael Glerup
Thomas Jepsen Lundh
Kim Holst

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordjyske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.02.17 - 31.01.18 for Strøm Hansen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.01.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.02.17 - 31.01.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nørresundby, den 9. maj 2018

Direktionen

Ole Korsholm

Flemming Munk

Bestyrelsen

Claus Christensen
Formand

Ole Korsholm

Flemming Munk

Mikael Glerup

Thomas Jepsen Lundh

Kim Holst

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	7.207	15.805	8.296	8.598	12.641
Indeks	57	125	66	68	100
Finansielle poster i alt	-277	-258	-278	-179	-202
Indeks	137	128	138	89	100
Årets resultat	5.388	12.034	6.366	6.333	9.341
Indeks	58	129	68	68	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	86.378	82.118	85.330	69.715	68.157
Indeks	127	120	125	102	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.287	3.188	4.447	4.556	3.906
Indeks	238	82	114	117	100
Egenkapital	30.367	34.979	27.945	26.579	27.246
Indeks	111	128	103	98	100

Nøgletal

2017/18 2016/17 2015/16 2014/15 2013/14

Rentabilitet

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Egenkapitalens forrentning	16%	38%	23%	24%	36%

Soliditet

Egenkapitalandel	35%	43%	33%	38%	40%
------------------	-----	-----	-----	-----	-----

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
-----------------------------	---

Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
-------------------	---

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
-----------------------------	---

Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
-------------------	---

Væsentligste aktiviteter

Strøm Hansen er en landsdækkende automations- og installationsleverandør, der producerer højteknologiske, avancerede el- og systemløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.02.17 - 31.01.18 udviser et resultat på DKK 5.387.684 mod DKK 12.034.158 for perioden 01.02.16 - 31.01.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 30.366.821.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31.01.18 DKK 30.333.840.

Regnskabsåret 2017/18 har været præget af en uændret aktivitet men et fald i indtjening og resultat, hvilket kan henføres til, at årets miks af opgaver inden for service, automation og entrepriser har ændret sig i forhold til sidste år. Ligeledes er der realiseret en lavere avance på årets sager. Derfor lever resultatet ikke op til det budgetterede mål for året.

Forventet udvikling

Med afsæt i den samlede ordrebeholdning forventes det, at selskabet kan opretholde eller øge aktiviteterne og indtjeningen inden for forretningsområderne. På denne baggrund ventes en mindre stigning i aktivitet og indtjening i regnskabsåret 2018/19 i forhold til 2017/18.

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

Note		2017/18 DKK	2016/17 DKK
	Bruttofortjeneste	100.348.731	99.322.317
2	Personaleomkostninger	-89.318.362	-79.747.982
	Resultat før af- og nedskrivninger	11.030.369	19.574.335
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-3.822.871	-3.769.360
	Resultat før finansielle poster	7.207.498	15.804.975
3	Finansielle indtægter	199.758	313.934
4	Finansielle omkostninger	-476.577	-572.036
	Resultat før skat	6.930.679	15.546.873
5	Skat af årets resultat	-1.542.995	-3.512.715
	Årets resultat	5.387.684	12.034.158
Forslag til resultatdisponering			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000
	Overført resultat	387.684	2.034.158
	I alt	5.387.684	12.034.158

AKTIVER		31.01.18	31.01.17
		DKK	DKK
Note			
	Erhvervede rettigheder	1.770.388	994.874
	Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	81.336	0
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.851.724	994.874
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.801.978	11.207.234
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	14.915
7	Materielle anlægsaktiver i alt	13.801.978	11.222.149
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.970.892	3.470.892
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.970.892	3.470.892
	Anlægsaktiver i alt	18.624.594	15.687.915
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.075.529	3.296.222
	Varebeholdninger i alt	3.075.529	3.296.222
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	24.881.613	11.948.222
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.294.340	23.556.327
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.269.263	723.503
	Tilgodehavende selskabsskat	515.854	542.772
	Andre tilgodehavender	1.101.409	1.108.870
10	Periodeafgrænsningsposter	2.978.873	2.960.928
	Tilgodehavender i alt	54.041.352	40.840.622
	Likvide beholdninger	10.636.482	22.293.576
	Omsætningsaktiver i alt	67.753.363	66.430.420
	Aktiver i alt	86.377.957	82.118.335

PASSIVER		31.01.18	31.01.17
Note		DKK	DKK
11	Selskabskapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	15.366.821	14.979.137
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000
Egenkapital i alt		30.366.821	34.979.137
12	Hensættelser til udskudt skat	4.595.000	3.247.504
Hensatte forpligtelser i alt		4.595.000	3.247.504
13	Leasingforpligtelser	6.575.563	4.558.457
Langfristede gældsforpligtelser i alt		6.575.563	4.558.457
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.935.502	3.965.442
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	62.379	54.215
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.678.765	7.530.040
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.836.966	9.812.398
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	289.124
	Anden gæld	14.802.990	17.213.977
14	Periodeafgrænsningsposter	523.971	468.041
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		44.840.573	39.333.237
Gældsforpligtelser i alt		51.416.136	43.891.694
Passiver i alt		86.377.957	82.118.335
15	Eventualforpligtelser		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.02.16 - 31.01.17			
Saldo pr. 01.02.16	10.000.000	12.944.979	5.000.000
Betalt udbytte	0	0	-5.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	2.034.158	10.000.000
Saldo pr. 31.01.17	10.000.000	14.979.137	10.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.02.17 - 31.01.18			
Saldo pr. 01.02.17	10.000.000	14.979.137	10.000.000
Betalt udbytte	0	0	-10.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	387.684	5.000.000
Saldo pr. 31.01.18	10.000.000	15.366.821	5.000.000

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
1. Resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	10.000.000
Overført resultat	387.684	2.034.158
I alt	5.387.684	12.034.158
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	84.841.851	75.610.570
Pensioner	4.013.781	3.691.916
Andre omkostninger til social sikring	462.730	445.496
I alt	89.318.362	79.747.982
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	190	183
3. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	133.836	153.836
Øvrige finansielle indtægter	65.922	160.098
I alt	199.758	313.934

	2017/18 DKK	2016/17 DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	476.577	528.003
Øvrige finansielle omkostninger	0	44.033
I alt	476.577	572.036

5. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	195.499	3.706.437
Årets regulering af udskudt skat	1.347.496	-262.934
Regulering af skat fra tidligere år	0	69.212
I alt	1.542.995	3.512.715

6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder	Forudbetalin- ger for immate- rielle anlægs- aktiver
Kostpris pr. 01.02.17	1.066.242	0
Tilgang i året	841.393	81.336
Kostpris pr. 31.01.18	1.907.635	81.336
Af- og nedskrivninger pr. 01.02.17	-71.368	0
Afskrivninger i året	-65.879	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.01.18	-137.247	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.01.18	1.770.388	81.336

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.02.17	34.586.829
Tilgang i året	9.287.162
Afgang i året	-18.668.471
Kostpris pr. 31.01.18	25.205.520
Af- og nedskrivninger pr. 01.02.17	-23.379.595
Afskrivninger i året	-3.761.779
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	10.801.713
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.936.119
Af- og nedskrivninger pr. 31.01.18	-11.403.542
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.01.18	13.801.978
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.01.18	9.360.588

8. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Tilgodehaven- der hos tilknyt- tede virksomhe- der
Kostpris pr. 01.02.17	3.470.892
Afgang i året	-500.000
Kostpris pr. 31.01.18	2.970.892

	31.01.18	31.01.17
	DKK	DKK

9. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	14.202.848	4.418.182
Acontofaktureringer	10.678.765	7.530.040
Igangværende arbejder for fremmed regning	24.881.613	11.948.222

10. Periodeafgrænsningsposter

Andre periodeafgrænsningsposter	2.978.873	2.960.928
I alt	2.978.873	2.960.928

11. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital A	1	2.000.000
Aktiekapital B	6	6.000.000
Aktiekapital C	16	1.600.000
Aktiekapital D	7	350.000
Aktiekapital E	5	50.000
I alt		10.000.000

31.01.18	31.01.17
DKK	DKK

12. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.02.17	3.247.504	3.510.438
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.347.496	-262.934

Udskudt skat pr. 31.01.18	4.595.000	3.247.504
---------------------------	-----------	-----------

Udskudt skat fordeler sig således:

Immaterielle anlægsaktiver	373.000	73.141
Materielle anlægsaktiver	-91.000	-79.500
Tilgodehavender	4.346.000	3.253.863
Gældsforpligtelser	-33.000	0

I alt	4.595.000	3.247.504
-------	-----------	-----------

13. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.01.18	Gæld i alt 31.01.17
Leasingforpligtelser	2.935.502	0	9.511.065	8.523.899
I alt	2.935.502	0	9.511.065	8.523.899

31.01.18	31.01.17
DKK	DKK

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	523.971	468.041
---------------------------	---------	---------

I alt	523.971	468.041
-------	---------	---------

15. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasing og lejekontrakter for perioden 2017 - 2031 vedrørende kopi-maskiner og huslejeaftaler. Den samlede forpligtelse kan opgøres til t.DKK 24.964.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet HESA Holding A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
HESA Holding A/S, Aalborg	Moderselskab
Claus Christensen	Formand
Ole Korsholm	Direktions- og bestyrelsesmedlem
Flemming Munk	Direktions- og bestyrelsesmedlem
Mikael Glerup	Medlem af bestyrelsen
Thomas Jepsen Lundh	Medlem af bestyrelsen
Kim Holst	Medlem af bestyrelsen

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

18. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Værdien af udført arbejde fremkommer som værdien af de i årets løb udførte arbejder til salgspris. Værdien af udført arbejde indregnes efter produktionskriteriet. Der foretages fuld reservation for forventet tab, så snart tabene kan forudses.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -*Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder,

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

18. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.